证监会、深交所等监管部门的相关规定。

基于上述，本所认为，《收购报告书》中披露的收购人在本次收购后的后续计划

不存在违反法律法规强制性规定的内容。

（三）收购决定及所履行的法定授权和批准程序

1.本次收购的相关方已经履行的法定程序

（1）2021年3月29日，山东高创董事会审议并通过本次交易方案；

（2）2021年4月1日，山东高创控股股东潍坊高创就本次交易作出股东决定；

  9

（3）2021年4月6日，潍坊高新财政金融局完成对本次转让的备案；

（4）2021年4月7日，上市公司董事会审议通过本次交易方案。

2.本次交易尚需取得的批准与授权

（1）本次股份转让尚需深交所合规性确认；

（2）本次股份转让尚需向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称

中登公司深圳分公司）申请办理股份转让过户登记；

（3）本次交易尚需国家市场监督管理总局反垄断局经营者集中审查（如需）；

（4）上市公司股东大会审议通过豁免山东高创全面要约义务等相关议案；

（5）潍坊高新财政金融局对本次非公开发行的批准/备案决定；

（6）本次非公开发行尚需经上市公司股东大会审议通过及深交所审核通过、中国

证监会注册发行。

基于上述，本所认为，本次收购已履行了法律法规及《股份转让协议》规定的现

阶段必要的授权和批准等法定程序，尚需取得上述进一步必要的批准与授权。

三、收购方式及交易协议

（一）本次收购的方式

根据《收购报告书》《股份转让协议》《股份认购协议》，本次权益变动通过协

议转让、表决权放弃与向特定对象发行股份的方式实现。

1.协议转让

收购人通过协议转让方式，受让张春霖持有的巴安水务66,341,458股股份（占巴

安水务总股本的9.91%）。本次股份转让的价格为5.08元 /股，股份转让价款为

337,014,606.64元。

2.表决权放弃

张春霖拟无条件且不可撤销地永久放弃其持有的巴安水务199,024,376股股份（占

本次非公开发行前上市公司总股本的29.72%）对应的表决权及提名、提案权等除收益

权和股份转让等财产性权利之外的权利，亦不得委托任何其他方行使该等股份的表决

权。

  10

3.向特定对象发行股份

巴安水务拟发行200,930,099股股票，不超过发行前巴安水务总股本的30%（最终

发行数量以中国证监会同意注册的数量为准），发行价格为3.13元/股，不低于审议本

次非公开发行的董事会决议公告日前20个交易日股票均价的80%，收购方以现金形式

全额认购。本次交易完成后，收购人在巴安水务拥有权益的股份情况如下表所示：

股东姓名/名称
整体方案实施前 整体方案实施后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

山东高创 - - 267,271,557 30.70%

张春霖 265,365,834 39.62% 199,024,376 22.86%

其他股东 404,401,165 60.38% 404,401,165 46.45%

合计 669,766,999 100.00% 870,697,098 100.00%

注1：本次权益变动后收购人的持股比例系按照向特定对象发行股票完成后的总股本计算；

注2：收购人的本次权益变动系基于《股份转让协议》《股份认购协议》相关事宜全部实施；

注3：持股比例合计数与各明细数直接相加之和在尾数上的差异系四舍五入造成；

注4：交易完成后，山东高创持有上市公司30.70%的股份，并拥有其对应的表决权；张春霖持

有上市公司22.86%的股份，无表决权。

（二）本次收购相关协议的主要内容

就本次收购，张春霖与山东高创于2021年3月30日签订了《合作框架协议》，张

春霖与山东高创于2021年4月7日签订了《股份转让协议》，山东高创与巴安水务于

2021年4月7日签署了《股份认购协议》，《股份转让协议》与《股份认购协议》的主

要内容如下：

《股份转让协议》主要内容

甲方：张春霖

身份证号码：3101011963033*

住址：上海市普陀区甘泉一村

乙方：山东高创建设投资集团有限公司

住所地：潍坊高新区健康东街6699号

法定代表人：程辉

  11

1.股份转让

1.1甲方同意将标的股份按照人民币5.08元/股的价格，通过协议转让的方式转让给

乙方，标的股份转让价款合计为人民币337,014,606.64元（大写：叁亿叁仟柒佰零壹

万肆仟陆佰零陆圆陆角肆分）（以下简称“本次股份转让”）。